
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 190/2025, de 29/07/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIAS AMBIENTAIS. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 036/2025 - PPGCAMB - (Processo UDESC 00028113/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Potencial de circularidade das pontas de 

cigarro: análise jurídica, comportamento de descarte e proposta de gestão”, da 

mestranda GABRIELA AZEVEDO DE SOUZA, a realizar-se no dia 31 de julho de 2025, às 14h00, 

nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. JULIANA FERREIRA SOARES - (UDESC/Lages/SC) – Presidente   

Dr. CARLOS JOSÉ SOUSA PASSOS - (UNB/Brasília/DF) - Membro externo 

Dra. SABRINA ANTUNES VIEIRA - (UDESC/Lages/SC) – Membro     

Dr. FLÁVIO JOSÉ SIMIONI - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

  

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


